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Hej, 
detta med ISF-Bladet, ja’ inte gör den sig självt inte. Men vilka hjältar vi har inom föreningen som verkligen 
sätter sig ner, tar sig tid och skriver ihop intressanta artiklar, roliga kåserier och som delar med sig av fakta 
som gör att vi stärks som förening. Tack!

Icke att förglömma dessa fantatiska bilder som tas uti landet och som vi får använda och glädjas åt. Tack! 
Utan dessa inslag, absolut inget ISF-Blad. Så Tack igen alla som bidrar!

Förutom att vi gör en massa massa roligt, vi tillsammans, inom våra Lokalområden så har vi i detta nummer 
en  livfull berättelse från Marita om Muddy Paws. Jag kan riktigt känna den genomvåta och geggiga känslan 
och hur svetten skulle kunna lacka. Och, glädjen när jag ser bilderna i reportaget är så genomträngande.

Att som komplement även skriva en artikel om lerans absoluta motsvarighet; Hur man trimmar en setter. 
Wow! Snacka om bredd och det är väl denna bredd som gör det intressant. Att allt är möjligt med en irländsk 
röd setter! Tack för denna trimguide Marita, ska genast plocka fram min nyinköpta trimsax.

Inte nog med detta, vi har också äran att få publicera en berättelse om Karins helt fantastiska resa tillsammans 
med sin showiga setter August, som verkligen ger henne allt och naturligtvis lite till. Underbart att läsa om 
samspelet, träningen, allt kul de gör tillsammans. Att ens komma på tanken att anmäla till en jaktprovsträning 
”hon som inte ens har en jaktsetter” och där det ena leder till det andra. 

Så inspirerande att få ta del av dessa berättelser, och vilka grymma förebilder ni är som hundägare. Visst bor-
de vi lite var till mans tänka utanför boxen som Karin uppmanar till, och vem vet, på nästa Muddy Paws kan-
ske vi blir det där teamet med irländare som Marita önskar?

Sedan sist så har ju även LO Småland-Öland med Jane i spetsen genomfört en utställning och det med bravur. 

Styrelse och Förtroendevalda 

Ledaren och Innehåll 

Lokalområdena sidor

Ovädret Hans

Muddy Paws - den perfekta banan för en irländare

För ett snällare Hundsverige

UK, Uppfödarkommittén informerar
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Setter, ger dig allt och lite till 

Att trimma en setter 

TK, Tävlingskommittén informerar

Från LO Öland-Smålands utställning 

Kennelregister

En riktigt solig och hjärtlig tillställning och återigen, bra jobbat där 
gänget runt Jane! Inte heller en utställning med allt roddande både 
före, under och efter gör sig självt och tack alla som anmälde sig, 
sickna snygga hundar ni har och så kul att ni kom.

Full fart in i hösten även om jag vill dröja mig kvar lite bland som-
marblomstren och ni, nästa nummer av ISF-Bladet, som kommer ut 
lagom till jul, det trycker vi upp och skickar med posten! Tack för ert 
tålamod under året med dessa två .pdf’er.

Häng gärna med på våra träffar! Vi har kul tillsammans!			   //Åsa med Sir Fender och Filuren
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Runtom i landet anordnas träffar och aktiviteter för och av medlemmar. 
För dessa har vi delat upp Sverige i ett antal lokalområden, LO:n. 

Kika in på ditt LO:s sida på Facebook eller på webbsidan www.isfsidan.se för aktuell information 
om vad som är på gång. Förhoppningsvis finns det aktiviteter som intresserar dig eller kanske du 
själv är sugen på att dra ihop något? Kontakta LO-ansvarig så hjälper de till så att informationen 
presenteras! 

Inspirationssamordnare: Ewa Eckers

4              

VÄSTRA 
Facebook; Irländsk Röd Setterförening ISF 
LO Västra
Lotta Roos 
Televisionsgatan 2A 
421 35 Västra Frölunda
Tel: 070-328 56 02 
lottaroos@live.se

Maria Hjelte
Katarinas väg 12
473 32 Henån
Tel: 070-221 04 61
m_hjelte@yahoo.se 

ÖSTERGÖTLAND 
Facebook: ISF Östergötland
Camilla Östman
Asketorp Igelfors
612 95 Finspång
Tel: 070-664 68 79
kennelcopper@gmail.com 

ÖSTRA
Jessica Lindberg
Fyrfatsvägen 67
141 59 Huddinge
Tel: 073-182 21 53
nutmeg@telia.com

DALARNA 
Facebook: ISF Dalarna 
Ewa Olson
Myrholen 48
780 40 Mockfjärd 
Tel: 070-294 96 01
myrholen@hotmail.com

NORRLAND
Facebook: Irländsk Röd Setterfören-
ing LO-Norrland
Zatu Perzohn
Sveavägen 10B
961 45 Boden
Tel: 073-021 77 36
redirons@gmail.com

SKÅNE 
Facebook: ISF Skåne
Ursula Wilby (Ordförande)
Tel: 070-572 84 74 
ursula.wilby@telia.com

Christina Oebius
Tönnes Väg 8
263 77 Mölle
Tel: 070-699 36 74
chris.oebius@telia.com

SMÅLAND-ÖLAND
Facebook; Irländsk Röd Setterförening ISF 
LO Småland-Öland  
Jane Carlström
Båtsmansvägen 7
386 34 Färjestaden
Tel: 076-636 63 66
janecarlstrom@telia.com

UPPLAND-VÄSTMANLAND 
Facebook: Irländsk Röd Setterförening ISF 
LO Uppland-Västmanland
Maria Sjöö
Hågavägen 126 
752 63 Uppsala
Telefon 070-441 09 58 
mariaahlberg13@gmail.com

VÄRMLAND-DALSLAND
Facebook; Irländsk Röd Setterförening ISF 
LO-Värmland-Dalsland  
Åsa Maspers (Ordförande)
Packhusallén 8B
652 14 Karlstad
Tel: 076-102 73 00

AKTIVERA DIG OCH DIN HUND I ETT 
LOKALOMRÅDE
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ISF-träffar i Skåne sommaren 2023 

Mossbystrand 230521 
Denna söndag träffades ca 20 personer och lite färre hundar, omöjligt att 
räkna dem alla :), hemma hos Ursula. Väsentligen settrar givetvis, men med 
inslag av andra raser, bland annat tollare. 
Många träffar har det blivit i denna stora härliga hage, som vi kan dis-
ponera, med tillhörande vattenhål. Idag fanns det dock ingen sjö/pöl, den 
var uttorkad, men troligen fanns det några härliga (?) dofter kvar på bot-
ten. Hundarna visade i alla fall intresse för leran som fanns där. När de 
inte jagade runt, runt med en väldans fart. De flesta vill säga, några tog det 
lugnare. Det fanns större kraftiga hundar och mindre slankare hundar, char-
miga var de alla. Settertungorna blev längre och längre i leken. 

Korvgrillningen kom igång och ”korv med tillbehör” verkade alla sugna på. 
Så också de charmiga, duktiga hundarna, de förvandlades till tiggande hun-
dar. En del i alla fall. HELT utan något gott att tugga på blev de inte heller. 
Perfekt var vädret. Tänk om det kunde förbli ”så lagom” också resten av 
sommaren … så tyckte en del av oss. Men temperaturen steg under den 15 
mil långa hemvägen och förebådade en varm sommar. Det är nog bara att 
vänja sig. Nya träffar planerades in - i juli respektive augusti. Att förena 
nytta med nöje var det tal om på en träff i Åhus. Mer om detta framöver på 
hemsidan och Facebook. 
 
//Christina Oebius 

Fulltofta 230702 
Fem personer och tre hundar, Bailey, Paddy och Allis möttes på parkeringen. Solen sken och glädjen var stor 
bland hundarna. Vi gav oss iväg på ”slingan” under livligt samspråk. Som vanligt fanns det olika vägval att 
göra, vi testade några och så småningom kom vi rätt. Under promenaden mötte vi en rottweiler, en skock får, 
åska och regn. Fåren var orädda, åskan mullrade förbi och vi återvände till en regnig fikastund. Tyvärr! Men, 
matsäcken smakade bra … i bilen också ;=). Sen klarnade det upp. 
 
//Christina Oebius
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LO: SKÅNE
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LO: NORRLAND
Rackarenan i Yttervik, Skellefteå 230827
En fantastisk träff där vädret var med oss även i år! Blandade åldrar från Hugo 1 år till Isabelle snart 10 år. De 
som hade åkt längst hade drygt 25 mil, kul att så många ställde upp!

Se gärna vår sida på Facebook, Irländsk Röd Setterförening LO-Norrland, för fler fantastiska bilder och där 
lägger vi även upp våra kommande träffar. Vi ser fram emot att ses!

6              

LO: UPPLAND-VÄSTMANLAND
Tack ISF Östra för att vi fick hänga med på Er träff 
den 16/9. Härligt när LO’n kan samverka!

Nästa träff är i planeringsstadiet och vi kommer att 
posta på Hemsidan och Facebook, Irländsk Röd 
Setterförening ISF LO Uppland-Västmanland så 
snart vi har bestämt datum. 

//Maria Sjöö

LO: DALARNA
Vi kommer att ha träffar i djura hundhall 
senare i höst. Vi måste nämligen akta oss i 
skog och mark då vi snart har svin- 
influensan här om vi har otur.  
 
Håll utkik på Hemsidan och
Facebook, ISF Dalarna, för nästa träff!

//Ewa Olsson

Foto: Camilla Östman
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Hej!
Hoppas ni har det bra där ute och att ni har njutit av sommaren som försvann fort, men det finns fortfarande 
mycket kvar och hösten har ju börjat med riktigt härliga sommartemperaturer långt in i september. 
 
Vi har haft vår utställning här på Öland! 
Efter en regnig fredag kom då solen tillbaka och Öland visade sig på sin bästa sida så som det ska vara.
Utställningsdagen blev mycket trevlig med jättefina hundar och trevliga människor.
Tack alla som kom och tack till dom som skänkte så fina priser till vårt lotteri.
Resultat, text från domaren och bilder finns här i tidningen, se lite längre fram bara, sidan 21-23.
 
Jag har inte planerat någon träff men om ni är sugna eller har något ni vill vi ska hitta på så hojta till. Hösten 
kan vara ett ypperligt tillfälle till det tycker jag. Vi måste hjälpas åt om vi vill behålla våra LO och samarbeta.
 
Ha en fortsatt skön höst.

Kram Jane med flock.
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LO: ÖSTERGÖTLAND

LO: SMÅLAND-ÖLAND

Hej allihopa!

Hoppas ni haft en skön sommar med era rödingar. Nu har vi hösten med vackra färger, skogen, svampen osv. 
Hur många har kantarellhundar i länet?

På grund av alltför skenande kostnader för hyra av hall, domarresa, bensin/dieselpriser osv har vi tyvärr fått ta 
beslutet att INTE arrangera inomhusutställning i Norrköping i oktober. Det är jättetråkigt men vi lovar åter-
komma med utställning i samarbete med annat LO under 2024 och på det sättet kunna dela utgifterna.
Det är ju tyvärr en svikande trend med färre deltagare 
på SKK utställningar också, så vi är inte ensamma. 

Jag hoppas kunna återkomma med ett datum för en LO- 
träff längre fram i höst, håll utkik på isfsidan.se och 
Föreningens sida på Facebook. 

Kom gärna med tips på vad vi kan göra! Trimutbild-
ning, fotokurs, prova på spår...
Det finns duktiga personer i LO:t som gärna hjälper till. 

Tills vi ses, ha det bra! 

//Camilla Östman
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LO: VÄSTRA

8              

Liv och bus när tjugotalet settrar drabbade samman på Mariedals hundkapplöpningsbana i Alingsås!

Söndagen den 20/8 var det så dags. Hussar och mattar från skilda håll i landet 
strålade samman med sina rödingar i olika åldrar, från den lilla rödpingle- 
valpen till de värdiga grånosarna. 

Dagens upplägg var först lite mingel och settersnack för de tvåbenta, sedan 
fick hundarna pröva på att, en i taget, springa efter en s.k. släphare. Mäkta 
populärt för de flesta även om en och annan kom på andra tankar under loppet 
och sprang ifrån löpbanan. Men kul hade vi alla!

Sedan var det tid för ytterligare mingel med gofika som klubben (SDA-GHK) 
tillhandahöll till ett mycket rimligt pris. Jättegoda mackor, hembakat kaffebröd 
och korv för den som så önskade. En stor eloge till dessa klubbmedlemmar 
som ställde upp för oss och skötte släpharen samt fixade fikat. 

Sist men inte minst, dagens stora settersläpp! Banan är inhägnad och på den 
stora gräsytan i mitten rusade så våra vackra rödingar runt och nosade, hopp-
ade, busade och visade upp sig. Man kan inte låta bli att undra, hur många 
hundraser som går så bra tillsammans som settrar, utan gruff och bråk. 

En rolig dag med trevlig stämning och mycket positiv energi i luften! 

Värdar för träffen var Kjell Beglert och undertecknad.

//Eva Löfquist Beglert
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Hej på er, här är information om kommande träffar inom LO Västra. VARMT VÄLKOMNA! 

Lördagen den 30 september kl. 11-15. Orust Hundägarförening 
Möjlighet till fri lek i stor inhägnad. Aktiviteter som nosework och agility m.m. för den som vill. Ta med 
egen lunch (mikro finns). Fika finns att köpa på plats. Klubbstuga med inomhuslokal och toalett finns. 
Kontaktperson Maria Hjelte, 070-2210461. 50 kr swischas på plats till Maria. 
Anmäl dig senast dagen innan. 

Lördagen den 21 oktober kl. 11.00. Wanjas Hundsalong i Hindås 
Wanja bjuder på fika och kommer visa hur man klipper och vårdar en irländsk setter, även kloklipp. Wanja 
behöver en hund att klippa så om du har en hund som är långhårig, lugn, van vid att bli klippt så hör av dig 
till Wanja. Under den här timmen behöver de flesta hundarna vara i bilen. Efteråt går allihop en promenad i 
skogen tillsammans med Wanja. Det finns möjlighet att köpa en exklusiv frisörsax speciellt för hundklipp till 
extra förmånligt pris 800 kr (effilering eller rak). Kontakta Wanja senast 1 oktober om du vill beställa en sax. 
Kontaktperson Wanja Westerlund, 0760-374410. www.wanjashundsalong.se  
Anmäl att du kommer på träffen direkt till Wanja, först till kvarn! Max 7 personer.

Träffen den 29 juli på Tippen i Fiskebäck bjöd på sol, bad och en skön promenad med våra settrar utmed 
vattnet. Vi fikade och pratade hund. 

För mer information om våra träffar se Hemsidan, www.isfsidan.se eller vår Facebookgrupp Irländsk Röd 
Setterförening ISF LO Västra.

//Lotta Roos
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Hej, 
vi planerar spännande aktiviteter nu i höst och i vår som vi hoppas att våra medlemmar vill vara med på!  
 
Med utställningssäsongen, även om den inte är slut än, i färskt minne så tänker vi bjuda in till ett samtal om 
”Vad tittar domaren på?”. Lena Fosselius Peterson för ett samtal om Hur domaren ser på hunden, rasstandard 
och tips på hur du som handler ska agera. 

Nästa aktivitet som vi också ska satsa på är Nose Work med Malin Stenson. Även om du inte har jobbat med 
det tidigare så är detta ett ypperligt tillfälle att få testa på och lära sig mer. Malin berättar om hur träningen går 
till och hur man tävlar i Nose Work. Du kommer också få tillfälle att själv prova på, såklart.

Även pälsvård med trimning kommer att vara en aktivitet där vi själva kommer att få chans, att under led-
ning, trimma våra hundar. 

Vi kommer att lägga ut tid och plats för dessa aktiviteter på vår Facebooksida, Irländsk Röd Setterförening ISF 
LO Värmland-Dalsland. 

Vad som dock är bestämt i tid och plats är vårt absoluta favorit-i-repris! Lördag 25 november kl.11 så ses vi 
nämligen hemma hos Ozzy & Madde i Killstad, mellan Karlstad och Molkom. Gemensam promenad för att 
därefter fika tillsammans medans hundarna leker fritt, om man vill, i inhängnaden. Grillarna kommer att tändas 
och egen fikakorg medtages. Välkomna att träffas! 
//Ulf-Peter Peterson

LO: VÄRMLAND-DALSLAND

OVÄDRET HANS
Hans… du var inte nådig mot oss… ja vi karade oss ganska bra men det var ju många, många ställen som klarade sig 
minder bra.
När du läser detta är ju Hans historia. Det är just därför som jag skriver detta. Det handlar om historia.

Det är ju flera oväder som drabbat oss genom åren och en del har ju fått namn som vi aldrig glömmer. Kommer du ihåg 
Gudrun? Stormen Gudrun alltså. Det var den 8-9 januari 2005 som Gudrun drog in över Norra Europa. Jag reste mycket 
vid den tiden och skadorna som Gudrun orsakade syntes i åratal efteråt. Skog föll över stora områden och virkesuppla-
gen låg kilometer efter kilometer längst de svenska vägarna i väntan på att processas i träindustrin. Vi hade några kam-
rater som hade träffats för att äta tillsammans när de överraskades av Gudrun. 
Efteråt berättade de att när de skyndade hem till hundarna som var ensamma så föll skogen runt om kring dom som 
plockepinn. Dom klarade sig otroligt nog helskinnade i stormnatten.

Själv kunde jag inte sova eftersom det stormade så runt stugan att jag trodde taket skulle blåsa av. Sängen var fylld av 
hundar som sökte tryggheten tillsammans med matte och husse.

Men det var Hans som fick mig att tänka på en regnsommar som drog fram några år tidigare. Det regnade och regnade, 
jag tror inte vi hade en uppehållsdag på en månad minst. Hundarna skulle ju ut och liksom våra regnkläder, torkade dom 
inte nån gång vad jag kan påminna mig, trots att braskaminen bildligt talat gick varm. Det var nästan så vi trodde att 
hundarna skulle mögla som våra regnkläder.

Nu har vi genomlevt Hans som visserligen bjöd på regn i mängder men under en kortare tid, tack och lov.
Vi klarade oss också under utställningar och andra verksamheter.

Hoppas ni klarade er också!

//Ulf-Peter
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Hej alla!

Den 16 september anordnade ISF LO Östra en favorit i repris. Hundträff i rasthagen i Upplands Väsby.
Vädret var det allra vackraste sensommarväder med sol, värme och fläktande vindar. Ett härligt hundgäng 
med ca 15 hundar och deras familjer anslöt sig. Hundarna njöt för fullt och alla hade det riktigt trevligt i sann 
ISF-anda.

Vi var överens om att försöka hinna med en träff till innan årets slut. I skrivande stund går det inte att göra en 
bokning så långt fram så håll koll på vår Facebooksida, Irändsk Röd Setterförening ISF LO Östra. 

Alla medlemmar är varmt välkomna!

//Jessica Lindberg

LO: ÖSTRA
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MUDDY PAWS - DEN PERFEKTA BANAN FÖR EN IRLÄNDARE

Muddy Paws beskriver sig själv, en lerig upplevelse med din hund helt enkelt. Muddy Paws är ett företag 
som arrangerar roliga terräng och hinderbanelopp för dig och din hund. Dom är Skandinaviens största 
K9 Biathlon. Dom håller till i Botkyrka (söder om Stockholm, Runsten Equestrian) men har även hållits i 
Örebro under Segersjödagarna. I Stockholm hålls K9 Biathlon på våren och på hösten, vilket är optimalt 
eftersom du blir varm av allt springande så det kyliga vattnet är bara skönt!

Men orkar man detta då? Jajamensan, detta är en bana dom allra flesta kan köra med sin hund. Hunden 
måste vara vaccinerad mot valpsjukan och över 1 år. Föraren måste vara över 13 år (10 år om hen springer 
tillsammans med ansvarig vuxen). Orkar man inte springa, kan man anmäla sig så man hamnar med ett 
startnummer lite senare på dagen och på så sätt slipper ha så många som springer om en. Då kan man gå 
hela banan om man så vill det. Man kan även låta bli att ta hinder om man inte vill/kan/hunden inte vill/
kan. Då får man ett tidspålägg.

Första gången jag körde Muddy Paws med min bästis, Kai, tyckte hon tunnlarna var otäcka. Samma också 
med däcken som låg i en container vi skulle ta oss över. Så dom hindren hoppade vi över. Andra gången vi 
körde var inget otäckt och Kai vara bara överlycklig över att vara tillbaka.
Med andra ord är inte Muddy Paws ”vinna eller förlora”, utan det ska vara något roligt du gör med din 
hund – och jag lovar dig, det ÄR roligt!

För att köra banan med din hund behöver ni lite utrustning som du förhoppningsvis redan äger;
·         Midjebälte
·         En expanderlina (max 3 meter)
·         Passande sele till hunden
Jag kan rekommendera att löpa med tights och en tunn tröja. På plats får man en t-shirt man kan använda 
över tröjan. Lätta löparskor är att föredra, då dom kommer fyllas med tungt vatten.

Låt mobilen vara hemma – på Muddy Paws har dom duktiga fotografer som förevigar Er resa genom ba-
nan så bara njut av det roliga tillsammans med din hund.

Under banans lopp finns det funktionärer överallt som hjälper dig att förstå banan och som hejar på er hela 
vägen in i mål! Väl framme får alla en väl förtjänad medalj runt halsen och när ni fått andan tillbaka kan 
du och din hund duscha av er i hunddusch-sektionerna (tro mig, det kommer behövas), äta nygrillad ham-
burgare och lite gratis hundsnacks från någon av Muddy Paws många sponsorer.

Varje år har dom ändrat banan, så har du kört den en gång kommer det vara ännu roligare nästa gång. Se-
nast vi körde, hade dom SUP som en del av banan. Ingen av våra hundar hade någonsin stått på en SUP, 
inte heller vi två-benade. Jag skrattade stort när jag såg det och frågade funktionären om jag verkligen 
skulle ha min hund PÅ brädan. Tänkte att dom aldrig kommer stanna kvar där på. Men jag undervärderade 
mina rödingar som skötte det som om dom inte gjort annat.

Som ägare av två irländare kan jag och min man säga att det är något av det roligaste vi gjort ihop som fa-
milj. Vi har kört både individuell hinderbana och duo hinderbana. Nästa gång kanske det blir ett helt team 
med irländare? Häng med vetja!

Fotografer är Linnea Sjögren och Lisa Lindblom.

//Marita Sørensen
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MUDDY PAWS - DEN PERFEKTA BANAN FÖR EN IRLÄNDARE
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FÖR ETT SNÄLLARE HUNDSVERIGE

På SKK’s hemsida kan man läsa om deras olika kampanjer för ett snällare Hundsverige och bland 
annat så lanserade de i oktober 2022 kampanjen ”För ett snällare hundsverige”. Samt nu i septem-
ber 2023 så kommer ”Bli ditt bästa jag” som är en gratis distanskurs. 

Här har jag saxat från SKK och jag tycker att det är enkla knep, men ack så viktigt att tänka till. Stämning-
en kan vara rå och hård, men visst behöver det väl inte vara så?

För ett snällare Hundsverige
Här tar Svenska Kennelklubben och Agria i samarbete med hundcoachen Fredrik Steen gemensamt kraft-
tag för att skapa ett snällare samtalsklimat. Hundägare är ofta noga med att hunden ska uppföra sig väl och 
hålla god ton, men hur är det med oss själva? 

Man ger fem ledstjärnor att följa:
Skäll inte - Alla förtjänar ett trevligt bemötande. Formulera dig schysst när du tilltalar en annan hundäga-
re, veterinär eller hundföretagare.

Tänk efter före - Självklart får du uttrycka din åsikt, men hejda dig och räkna till tre. Läs det du har skri-
vit högt för dig själv. Skulle du formulera dig likadant till någon som stod framför dig?

Var snäll - Se uppmed skärpan. Precis som hundar har vi människor olika temperament och personlighet. 
Blir du lätt irriterad? Låt inte irritationen ta över utan behåll din vänliga ton.

Utgå från att andra menar väl - Ibland är det svårt att förstå varför hunden reser ragg. På samma sätt 
kan det vara svårt att tolka tonen i skriftlig kommentar. Ta för vana att ”snälltolka” det andra säger.

Scrolla vidare - Har du inget hjälpsamt eller konstruktivt att bidra i en diskussion är det helt okej att vara 
passiv. Det går fint att bara scrolla vidare!

Bli ditt bästa jag – ny gratis distanskurs
Vill du börja fundera kring hur ni skapar en bättre sammanhållning i er klubb, hur det är att komma som ny 
medlem och vad som egentligen är viktigt i Er klubbverksamhet? 

Då är vår nya självstudiekurs, Bli ditt bästa jag – för en bättre medlemskultur, något för dig!

”Vi inom hundvärlden lägger mycket tid på våra hundar och spenderar vår fritid i tassarnas tecken. Vi tränar, 
övar och blir bättre tillsammans med våra hundar. Men vi ägnar inte lika mycket tid åt att fundera på hur 
vi är som medlemmar och klubbkompisar.” står det i inledningen om kursen. Den är framtagen i samarbe-
te med Svenska Brukshundklubben, Sveriges Hundungdom och Studiefrämjandet. I kursen får du fundera 
kring hur du kan bidra till att skapa en god medlemskultur.



15              15              

Kursens innehåll är uppdelat i olika delar och tar upp följande ämne:
- Alla lika - alla olika
- Samarbete och demokrati
- Glädje
 -Bemötande
Samt att det finns frågeställningar och dilemman att fundera och diskutera runt.

Kursen är gratis och du kan göra den precis när du vill eftersom utbildningsmaterialet finns tillgängligt dyg-
net runt. Det fungerar lika bra att göra den från datorn som via din surfplatta eller mobiltelefon. Eftersom-
den är gratis har du dessutom tillgång till kursen hur länge och när du vill. Kursen görs med fördel i grupp, 
men går självklart även bra att göra enskilt. Du hittar kursen i Mitt SKK.

//Sarah Alm-Karlsson

UK, Uppfödarkommittén INFORMERAR

Hej uppfödare,  
dags för uppfödarmöte i höstmörkret! 

Boka in onsdagen den 1 nobember kl.19:00-20:30 via Teams. 

Vi kommer att bjuda med representanter från Agria och Sveland och vi kommer bl.a. diskutera:
- Vad kan de läsa ut av statistiken, vad har förändrats de senaste åren?
- Har de höjda veterinärkostnaderna påverkat prishöjningen?
- Hur kan vi som uppfödare vara med och påverka prisutvecklingen?
- Vilken information kan vi uppfödare ge till våra valpköpare?
- Finns det några veterinärbesök som skulle kunna betraktas som ”onödiga”?
- Om settern överlag har högre premie, finns det någon rasklubb som fått sänkt premie?
- Finns det någon rasklubb som gjort något för att förändra?
- Tips från er på hur vi skulle kunna hjälpa till att göra den irländska röda settern friskare?

Efteråt så kommer det att bli möjlighet till frågestund/diskussion.

Varmt välkommen med din anmälan senast måndagen den 30 oktober till Maria Sjöö,  
mariaahlberg13@gmail.com 
 
//Maria Sjöö, Ann Paleski och Torbjörn Bergström
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SETTERN, GER DIG ALLT OCH LITE TILL!

Under sommaren 2019 kom jag i kontakt med Camilla Östman som har Copper’s kennel. 
En Irländsk setter hade vi redan bestämt oss för och vi hoppades att det skulle kännas lika bra efter besöket 
hemma hos Camilla och hundarna. Inte så förvånande kändes det ännu bättre när vi satte oss i bilen och 
rullade hemåt. Vi fick lära oss ganska tidigt att det dels fanns en jaktstam och de som är mer showiga. Jakt 
kändes inte alls aktuellt, ingen i familjen eller släkten jagar eller har jagat. Däremot kändes det spännande 
att se vad vi skulle kunna hitta på med lite lydnad, kanske spår och rallylydnad. Även långa promenader och 
turer i skogen, sida vid sida. 

Copper’s Smoke on the Water, August, är en virvelvind när vi är ute. Älskar att springa, hoppa, leka och 
bada (gärna i kärr och stora djupa diken). Inne myser han gärna i kökssoffan eller på sin dyna. Vi har tränat 
mycket lydnad, tävlat lite men framförallt har vi väldigt roligt ihop. 

För ca ett år sedan fick vi frågan om vi ville följa med och träna med ett gäng i Normlösa som ligger mellan 
Skänninge och Mantorp. Det var ett gäng från Östra Fågelhundklubben som samlades och tränade lydnad till-
sammans inför kommande jaktprov. Jag var mycket tveksam, jag hade ju en showig setter inte en jaktstam-
mad variant. Till slut bestämde jag mig för att åka dit på söndagen och testa. Ett stort gäng stod samlade på 
en fotbollsplan, en sådan där gammal plan med en klubbstuga ute på landsbygden. Någon grillade korv och 
andra pratade om att hunden ställt fågel och det planerades för besök upp till fjälls. För mig som mest varit 
i lydnadsvärlden var det här något helt annat. Gammal och ung, män och kvinnor i olika åldrar, men alla var 
lika välkomnande och hälsade och ville veta allt om oss. Vi fortsatte att träna ungefär var tredje söndag på 
planen i Normlösa. Jaktsäsongen var över och nu pratades det om att lägga grunden för kommande säsong. 
Någon ville gå på apporttest och andra i öppenklass. Jag förstod inte någonting av det där men vad gjorde 
det, jag ska ju inte jaga, bara träna. 
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Gruppen har letts av Eva Granfeldt som guidar oss igenom vad vi tränar på, noggrannt i varje detalj och 
vi lär oss varför det är viktigt. Jag har haft stor nytta av mycket av den träningen jag gjort i lydnaden och 
brukset. En apportruta i jakten är egentligen samma sak som ett uppletande i en ruta i brukset. De stora 
skillnaderna är att det i jakten är rutan på ett fält, det är fåglar i rutan och de placeras i samband med 
skott. Före sommaren introducerade jag fågel till August. Intresset var inte obefintligt men att ta den i 
munnen var inte intressant. Med mycket tålamod, flera utslitna klickers och goda belöningar är fåglarna 
idag något av det mest intressanta. Jag har bara tränat August med postiv förstärkning och belönings-
baserat. 

I samband med att träningen har fortsatt i gruppen och vi gör framtsteg och lär oss mer och mer om  
Settern så har det väckt mitt intresse för att se vad vi kan klara av. Helt plötsligt har jag anmält mig till 
ett Apportprov i augusti, hur gick det här till? Jag har ju inte en jaktsetter! 

I juli kände vi oss redo. Då apporterade August fyra fåglar från sin ruta, med skott, skick från baslinje 
och utan stöd från mig i rutan. Han vänder upp i vinden, han slår framåt rätt och är så noggrann i sitt 
arbete att jag blir tårögd. Den 19 augusti klarade vi vårt Apportprov och redan nu planerar vi för att 
försöka komma till start i Öppenklass. Jag och den där showiga settern som inte ska jaga. Men träna och 
ha roligt ihop, det kan vi ha! Jag rekommenderar alla att ta sig utanför boxen. Vi har lärt känna så många 
nya härliga människor och hundar samtidigt som vi får vara ute i naturen.

Fotograf: Marie Cederkrok

//Karin Ahl 
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ATT TRIMMA EN SETTER

Hur får man fram den här lyxiga känslan från en 
setters röda päls? Vad är rätt och fel? Väl, som var-
dagsklippning är inget ”fel”. Så länge hunden mår 
bra, för det är ju alltid det viktigaste. 
Vår ras har inte så mycket päls att det krävs någon 
särskild underhåll o skötsel, annat än att se över att 
inga tovor finns. Vi har en funktionell ras med päls 
som sköter sig själv, mer eller mindre.
I Sverige har vi dock lite mer pälsade settrar. Jag vill 
därför gå genom, lite snabbt, hur du kan få fram en 
silkig och funktionell päls:
 
1.       Bad är A och O
När du badar din hund i varmt vatten, öppnas porerna 
och lös päls släpper lättare. Det gör att en tjock päls 
(mycket underull) blir mer funktionell och hunden fäl-
ler inte lika mycket i soffan.

Schampo och balsam är värt att lägga några extra peng-
ar på – det är så stor skillnad på marknaden. Speciellt 
om du har en setter med mycket päls. Även en hund 
med tunnare päls behöver en bra balsam, utan det vill 
du med stor sannolikhet få en statisk päls. Jag använ-
der även en återfuktande spray efter badet, i den blöta 

pälsen före jag fönar. Detta skyddar stråna från värmen i fönen (om du kan, använd kall luft så du inte sliter på 
pälsen).

Schamponera (Kom ihåg att späda ut med vatten, detta står beskrivit på flaskan) gärna två gånger, skölj ut allt 
noggrant och massera sedan in balsam. Låt balsamen sitta i pälsen en liten stund medan du gör öronrens och 
borstar tänderna på din röding. Skölj sedan ut balsamen noggrant!
Bada hunden kan du göra ofta, vissa settrar behöver badas ända upptill en gång i veckan för optimalt pälsskick.

2.       Föna pälsen helt torr (gärna med kall-luft)
En setters päls ska vara ”slät åliggande och så fri som möjligt från lockar och vågor. Alla behäng ska vara raka 
och åtliggande” enligt SKKs rasstandard. Vi jobbar oss alltså mot att få en så silkig och rak päls vi kan. Detta 
vill fönen hjälpa oss med! Borsta gärna pälsen samtidigt som du fönar, det vill även hjälpa dig att dra ner på 
torktiden.

3.       Klippa eller trimma?
Huvudet ska trimmas, inte klippas. Med trimning menas plockning, du plockar alltså dom ljusa stråna på skal-
len så du får fram en slät och fin åtliggande päls. Trimning kan göras med fingrarna eller vid hjälp av en trimk-
niv. OBS! Inte alla settrar behöver trimmas på huvudet.
 
Öronen ska vara ansatta lågt. För att hjälpa fram detta intryck klipper vi lite lätt på övre delen av örat, vid 
öronfästet, med en effileringssax. Förr i tiden klippte man bort allt med klippmaskin. Detta ser man inte så ofta 
på Irländsk setter längre, men desto längre öron desto sötare intryck. Därför kan man effilera eller plocka lite 
lätt för att göra dom tunnare och få fram en lite livligare intryck.
Insidan av örat ska inte vara fylld med päls, så klipp det som går att klippas för att skapa en fri hörselgång. 
Man kan även plocka pälsen i örat, men detta rekommenderas ej av veterinärer.
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Halsen effileras med effileringssax så du får fram den fina halsen. All päls som sticker ut, effileras från un-
dersidan av öronen till några cm över bröstbenet och upp till käken, som ett stort ”V”.

Ryggen trimmas så gott det går för utstickande päls/underull. Här ska pälsen vara åtliggande och gå över i 
behäng på magen som kan formas med hjälp av effileringssaxen.

Bröstkorgens behäng kan effileras i samband med magens behäng så det formas med kroppen (som en våg 
eller et liggande ”s”). Vi vill ha fram en djup bröstkorg där den högsta punkten är under sista revbenet på 
magen.

Extremiteter ska ha behäng, men ingen päls ska ligga på backen, utan behänget klipps från baksidan av 
tassen och upp i en båge. Samma gäller hasen, fast här vill vi ha kortare päls än på framtassarnas behäng. 
Framsidan och sidan av frambenen och sidan av låren ska ha åtliggande päls, därför rycks eventuell underull 
som sticker fram.

Tassarna ska vara ”små och mycket fasta. Tårna ska vara starka, vävda och tät slutna” enligt SKKs rasstan-
dard. Därför klipps pälsen som sticker ut (med effileringssax) för att få fram en katt-tass som man kallar det. 

Glöm inte att klippa klorna, dom ska vara korta så hunden kan röra sig naturligt. Det finns även kloslip 
så du slipper vassa kanter som fastnar i favoritylletröjan. Smörj gärna på tassalva när du ändå är i gång 
med tassarna.

Svansens behäng dras ut mot spetsen och klipps rakt av ca 2cm från spetsen. Då formas en båge som du 
sedan fortsätter att forma för att få en helhet, om det behövs.

Det som är viktigt att komma ihåg, är att när vi klipper/trimmar en setter vill vi ha en naturlig utstrålning 
så den ska aldrig trimmas för överdrivet. Settern ska vara ”lätt och elegant byggd och ge intryck av ener-
gi, styrka, snabbhet, livlighet, klokhet och mildhet. Pälsen ska vara kastanjeröd. Uttrycket, som är myck-
et viktigt eftersom det speglar rasens karaktär ska vara intensivt, intelligent och vänligt. Det bör aldrig 
vara hårt eller tomt, enfaldigt eller sött.” – SKKs rasguide.
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För att få fram mer glans i pälsen, finns glanssprayer, oljor och sidentäcke, men det som tillför den största 
glansen är rätt motion, miljö, kärlek och näring. Allt hänger ihop och mycket av en hunds problem kan ses 
i pälsen. Även underliggande problem som ont i leder kan göra att pälsen på det området ändrar färg eller 
struktur. Har din hund pälsändringar på specifika områden, skulle jag rekommendera en bra canineopat (ve-
terinär såklart om mer akut) som kanske kan leta reda på vad som är den underliggande orsaken och hjälpa 
din hund att må bättre.  

Vill du hellre att en hundfrisör tar hand om din hunds päls, är du 
mer en välkommen att ta ett besök till min nyöppnade salong i 
Åmål, Västra Götaland.

Kontakta mig på kontakt@lyxpals.se eller genom min hemsi-
da www.lyxpäls.se. Just nu tar jag emot settrar utan kostnad tills 
jag blivit diplomerad, då jag kommer fördjupa mig i setter- och 
spanieltrimning. Så passa på att ta del av erbjudandet före det för-
svinner!

Bildbeskrivning ”skk rasstandard.jpg”:

Bild på Irländsk röd setter från SKKs rasguide: https://www.skk.se/
sv/hundraser/irlandsk-rod-setter/

//Marita Sørensen

TK, Tävlingskommittén INFORMERAR

Hej, 
här kommer lite trist information från oss inom TK, men begriplig.
Östergötlands LO har meddelat att de ställer in sin inomhusutställning i oktober bero-
ende på allt för höga kostnader för att kunna genomföra den.

Årsmötet har beslutat att höja anmälningsavgifterna till utställningen nästa år, de har legat på samma nivå 
under snart tio år .Det blir inga jättehöjningar men arrangemangen kan inte få gå med förlust.

Samarrangemang mellan LO är föreslagna, även möjlighet till två utställningar under samma dag, vilket är 
fullt möjligt. Mer klipska ideer ska vi nog kunna kläcka, men hjälp oss, kom gärna med förslag! 

//TK

20              



21              21              

BIM: Copper’s Riddarsporre BIR: Winsford What A Story

Våra sponsorer på Öland var: AGRIA, Arken Zoo, Essential Foods, Kennel Copper’s, Kennel East Meadows,  

Kennel Red Blazing Beauty, Kennel Rusty Reds, Lena i Lofta och Nina Andersson. 

LO SMÅLAND-ÖLAND
UTSTÄLLNING I ERIKSÖRE - 2 SEPT 2023 

DOMARE: Pauliina Artiola, Kennel Original, Finland
Ringsekreterare: Linda Holgersson

STORT TACK till er utställare, till vår fantastiska domare och ringsekreterare, till er som kom och  

tittade, till er som skänkt priser, till våra värdefulla sponsorer och till alla andra frivilliga krafter som 

hjälpte till både före, under och efter utställningen! 

 

Vi fick en så fantastisk fin dag tillsammans, med en så hjärtlig och härlig stämning rakt igenom!  

Resultatet finner ni på www.isfsidan.se/tavlingar/isf samt i vår  

Facebookgrupp Irländsk Röd Setterförening. 

21              
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Hi, 
thank you once again for being invited to your beautiful show in Öland. 
And thank you, everyone, who brought your lovely setters. I was humbled to get to judge them and It was 
a pleasure to meet with you all.

For a breeder and an exhibitor, it is always a joy to travel to other countries and to see the dogs we often 
see in pictures, live. Getting a chance to go through them by hand is twice the joy! 

I was very pleased with how the dogs looked and presented themselves. Happy wagging tails and many 
dogs who covered the ground so well and showed a true Irish Setter essence. To me, it also seemed that the 
handlers enjoyed their time with the dogs in the ring and had fun. 

BIS VALP: Brilliant Bronze 
Bluehill Betty 

BIR JUNIOR: Copper’s Waiting 
For a Girl Like You

BIM JUNIOR: East Meadows 
Entertainer  

Saying the Best Of Breed bitch is a real eye-catcher would be an 
understatement. And she seems to know that herself as well. 

Overall, I think the quality of dogs is in good place in Sweden as 
it has been for long. Kudos to all breeders who keep it up and are 
working hard for this beautiful breed. 

Warmest congratulations to all the winners of the day and I hope 
every one of you enjoyed your day in the beautiful environment 
and the great atmosphere the club had set up. It truly was a pleasu-
re. 

//Pauliina

Ölandsfotograf: Ulf-Peter Peterson
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BIR SENIOR: Dubliner Chichén Itza 
BIM SENIOR: Kerrylaw’s Jungle Of 
Dreams 

BÄSTA UPPFÖDARE 1. Kennel Copper’s BÄSTA UPPFÖDARE 2. East Meadows

Domare 
Pauliina Artiola
 
Ringsekreterare 
Linda Holgersson



KENNEL NAMN ADRESS TELEFONNUMMER

Aidamos Annika Liikanen Enebacken 1, 511 56 Kinna 0320-930 44, 070-829 53 14

Bright Soul´s Maryanne Svantesson Hummeldal 271, 742 91 Östhammar 072-249 24 29, 0173-324 29

Maggie Svantesson Dingtuna, Vändle 19, 725 92 Västerås 070-433 70 01, 021-554 43

Caemgen´s Sjoerd Jobse Säby Krok Målhammar, 725 96 Västerås 0171-44 10 14, 070-665 46 41 

Chililines Annelie Rylander Åsmansbovägen 37, 777 90 Smedjebacken 070-395 31 81 

Copper´s Camilla Östman Igelfors Asketorp 12, 612 95 Finspång 070-664 68 79

Dark Auburn´s Anki Aronsson Nordby Skarbol Övre Tomta, 670 10 Töcksfors 070-327 18 88

Mia Karlsson Galtebol Hartakan 2, 661 95 Värmlands Nysäter 070-233 21 80

Dubliner Ann Paleski Oterdahlsgatan 30, 417 16 Göteborg 031-55 64 11, 070-779 51 41

East Meadows U-P Peterson Österängarna 536, 655 61 Molkom       073- 047 67 48

Endless H´lav Maria Carlsson Högåsvägen 117, 741 41 Knivsta 070-240 66 30

Fairhaven Louise Holm Veckholms-Väppeby 8, 745 99 Enköping 0171-822 63, 073-097 69 82

Full of Fun Lena Söderström & Torbjörn Bergström Trostad 5, 594 93 Gamleby 073-7325732, 070-2601244

Higher And Higher Solbritt Forsberg Vikabodarna 106, 862 96 Njurunda 060-58 76 13

Highland Flowers Inga Seiboth Gullbergsvägen 37, 511 58 Kinna 0320-131 29

Honeygardens Karin Dyrbäck Agnhammar 3, 664 91 Grums 070-670 42 24

Hot Fire Lise-Lotte & Emma Persson N.Sandby PL 4402, 281 91 Hässleholm 070-765 79 79

Irish Toddy´s Berit & Thord Nyström Slottegatan 15, 827 35 Ljusdal 0651-147 16, 070-573 18 57

Kerrylaw´s Carina Nilsén & P-A Svensson Bastuvägen 16, 138 36 Älta 08-773 06 24, 070-245 71 81

Annelie Svensson Nilsén Fröjas Väg 39, 149 33 Nynäshamn 073-082 67 01

Laiza´s Ewa Olson Myrholen 48, 780 40 Mockfjärd 0241-215 74, 070-294 96 01

Lundeborns Lena Perlelund Sandqvist Cedersborg, 585 63 Linghem 070-620 48 80

Nordic Mahogany Sara & Thomas Nordin Andersen Norrvägen 54, 732 71 Fellingsbro 073-944 34 89

Nutmeg Jessica Lindberg Fyrfatsvägen 67, 141 59 Huddinge 073-182 21 53 

Oxzanaz Katarina Bengtsson Bäreberg Lillegården 307, 465 93 Nossebro 072-182 04 90

Queensett’s Ulrica Nykkel Horla Ekgården, 441 93 Alingsås 070-60 9 94 22

Red Blazing Beauty Jane Carlström Båtsmansvägen 7, 386 34 Färjestaden 076-636 63 66

Red Iron´s Zatu Perzohn Sveavägen 10B, 961 45 Boden 0730-21 77 36

REDMOTION Maria Sjöö Gullsjövägen 50, 811 95 Järbo 070-441 09 58

Royal Red´s Anders Hallinder Lövsjövägen 4, 642 60 Malmköping 0157-201 18, 0157-202 47

Rusty Reds Sarah Alm-Karlsson & Anders Karlsson Norum 363, 655 97 Molkom 076-177 72 94, 073-508 57 91

Rödkrokens Kennel Inger Bååv Skvättan Brytsebo, 618 93 Kolmården 070-879 52 52

Starmix Therése Weckenberg Rolandsbacke 211, 861 95 Söråker 070-594 00 66

Touchwind Nina Saariniemi Lissingavägen 13A, 311 69 Ugglarp 070-261 41 48

Winsford Madeleine Bäckman Kyrkgatan 5, 148 70 Sorunda 08-779 31 81, 073-500 31 81
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RETURADRESS: ISF-Bladet C/O Åsa Maspers • Packhusallén 8B • 652 14 Karlstad

Att vara med i kennelregistret kostar 100 kr per kalenderår


